
Logger32 Version 4 User Manual 

Copyright © 2021 Robert C. Furzer 

 

9  Okno Předchozí  QSOs 
 

"No, opravdu nemám mluvit  
s cizími lidmi, ale už jsme se potkali" 

 
                                                                            Princess Aurora 
 
Když zadáte úplný volací znak do vstupního okna deníku nebo kliknete na QSO v deníku, 
Logger32 vyhledá všechna předchozí QSO, která jste měli, a zobrazí je v okně Předchozí QSO. 
Logger32 může zobrazit až 1 000 odpovídajících 
záznamů z vašeho deníku124. Otevřete okno Předchozí 
QSO z <View> nebo ikonou vykřičníku na panelu 
nástrojů #6 ▶ 
 

9.1 Konfigurace okna Předchozích QSOs. 
 
Kliknutím pravým tlačítkem na libovolný prázdný 
řádek v okně Předchozí QSO otevřete konfigurační 
menu ▶ 
 
• Zobrazit QSO pouze pro [aktuální značku operátora: 
Logger32 může zobrazovat QSO uložená jakýmkoli 
operátorem v otevřeném deníku, nebo jen ty, které jsou uloženy aktuálním operátorem.  
 
Titulek vám připomene, kterou možnost jste vybrali ▼ 
 

 
 
• Zobrazit QSO s domovskou značkou stanice: Logger32 je dostatečně chytrý na to, aby věděl, že 
K4CY, K4CY/M a K4CY/P jsou všichni stejná osoba - plus 5H/K4CY a K4CY/VE2 a další složené 
volací značky obsahující K4CY. Když je tato možnost vybrána, okno předchozích QSOs zobrazí 
všechna vaše uložená QSO spojená s volací značkou v poli Call ve vstupním okně deníku. 
 
• Zobrazit nejnovější QSO jako první, nejstarší jako poslední: ve výchozím nastavení okno 
zobrazuje předchozí QSO shora dolů. Některá QSO proto mohou být v nedohlednu, mimo spodní 
část viditelného okna. Po výběru této možnosti se v horní části zobrazí nejnovější QSO a 
pravděpodobně nejzajímavější, zatímco starší mohou být v nedohlednu. Bez ohledu na nastavení 
můžete pořadí řazení dynamicky vrátit kliknutím na záhlaví data nebo času. Opětovným kliknutím 
se vrátíte k původnímu pořadí řazení. 
 
 
 
 
124 Pokud v okně Předchozí QSO není dostatek svislého prostoru k zobrazení všech QSO, je 
celkový počet QSO uveden v titulku. 



Logger32 Version 4 User Manual 

Copyright © 2021 Robert C. Furzer 

 
• Rozložení mřížky: použijte k výběru sloupců, které chcete zobrazit, změňte záhlaví sloupců, 
zarovnejte sloupce doleva, na střed nebo doprava a změňte jejich pořadí. Podrobnosti najdete v části 
konfigurace Rozložení mřížky. 
 
9.2 Výběr QSO 
Kliknutím na libovolné QSO v okně Předchozí QSO se zvýrazní řádek a vyhledá stejné QSO v 
deníku, což se zobrazí v kontextu současných QSO. 
 

 
 

 
 
9.3 Změna vzhledu mřížky okna předchozích QSO 
Můžete změnit vzhled mřížky, jako je zobrazení linek v mřížce, změna výšky řádku a šířky sloupců, 
střídání barev pozadí mřížky a mnoho dalšího. 
 
<Písmo mřížky (zvýraznění)> nastaví barvu textu při zvýraznění (výběru) řádku, zatímco <Pozadí 
mřížky (zvýraznění)> změní barvu pozadí. 
 
 

9.4 Formulář Quick QSL 
 
 
 
 
Kliknutím pravým na QSO v okně Předchozí QSO  
otevřete formulář <Quick QSL> ▶  
 
 
Pro více informací čtěte část QSLing. 
 
 
 



Logger32 Version 4 User Manual 

Copyright © 2021 Robert C. Furzer 

 
 

9.5 Okno Předchozí QSO   -  Časté dotazy 
 
D: Kolikrát jsem pracoval (řekněme) s K4CY? 
O. Vložte volací značku do vstupního okna deníku a okno Předchozí QSO ukazuje vaše předchozí QSO s 
touto volací značkou. To je dobrý začátek. 
 
Pokud několik operátorů vytvořilo 
QSO s K4CY  ve vašem otevřeném 
deníku (např. Vy a někdo jiný, kdo 
sdílí váš shack), „(All op.)“ V 
titulku okna vám připomíná, že 
ukazuje všechna QSO, která může 
najít v deníku, bez ohledu na to, 
který operátor je skutečně udělal. 
Pokud jste udělali více QSO, než kolik lze zobrazit s ohledem na výšku okna Předchozí QSO, titulek vám 
také řekne celkový počet QSO ... 
protože je nemůžete rychle 
spočítat na obrazovce bez 
posouvání. 
 
Konečně, pokud jste pracovali s 
K4CY, zatímco byl venku 
mobilní, portable, na lodi, v 
letadle nebo na dovolené, tak dlouho, dokud používal svou domácí značku (dokonce i s modifikátory 
polohy, jako je ZS/K4CY/M), ukáže také tyto QSO a zahrne je do počtu. Chytré věci! 
 
 
 
Sériový DXpeditioner a 
cestovatel po světě 
Nigel G3TXF125  je 
skutečným příkladem z 
mého logu ... a možná i 
vašeho! 46 QSO a 
počítání ▶ 

 

 

 

 

D: Je možné zobrazit moje nejnovější - nebo nejstarší - spojení v horní části okna předchozí QSO? 
O. Ano. Kliknutím na oblast záhlaví data nebo času seřadíte zobrazené předchozích QSO podle data a 
času. Opětovným kliknutím seřadíte v opačném směru. Žádná z ostatních polí předchozích  QSO nejsou 
tříditelná, na rozdíl od deníku, který lze řadit podle pásma, módů atd., Čímž se příslušné záhlaví změní 
na červené. Jen do toho, vyzkoušejte si to. 
 
 
125 Nyní OE5TXF   

 


